
 

 

 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 
70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 

e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it 
Sito web: https://icaldomorodontoninobello.edu.it 

 
 

                                                       Agli atti 
                                            All’Albo 

Al sito web 
      
 
 

OGGETTO: AVVISO INTERNO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI DOCENTI DA RECLUTARE NEL 

RUOLO DI TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO RICADENTE NEI FONDI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021 – 2027. Priorità 

01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto del Ministro 

dell’Istruzione e del Merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso prot. 57173 del 14/04/2025 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” Autorizzazione n. 105099 del 

19.06.2025 

 

Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-129  
CUP: J94D25000790007 
Titolo del progetto: “Esploriamo il Futuro: percorsi Creativi e Scientifici per l’Orientamento” 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO. La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0005292/U del 09/09/2025 12:42

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it


 

l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e  competenze 2021- 2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a  favore dell'occupazione e della crescita" in Italia; 

VISTO l’Avviso prot. n. 57173 del 14/04/2025 avente oggetto: Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e 

dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, 

nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 

regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n° 40 del 13.05.2025 relativa alla presa d'atto ed 

all’approvazione della candidatura dell’Istituto al DM 233 per l’attivazione di percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione 

delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione scolastica e 

dell’abbandono; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 88 del 13.05.2025 relativa alla presa d'atto e 

all’approvazione della candidatura dell’Istituto al DM 233 per l’attivazione di percorsi di 

orientamento delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione 

scolastica e dell’abbandono; 

VISTA la candidatura n. 10204 a firma del Dirigente Scolastico ed inviata dalla scrivente Istituzione 

scolastica in data 19 maggio 2025 come risulta da piattaforma SIF 2127; 

VISTA la nota di autorizzazione del MIM prot. Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 avente ad 
oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, inter- venti di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. Autorizzazione progetti; 
VISTA la richiesta di variazione di n. 2 titoli approvata dall’AdG; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio Prot. .4493 del 24.07.2025 del finanziamento relativo al 

progetto; 

VISTA la nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot.n. 4670/II.5 del 26.08.2025; 

VISTA l’articolazione del progetto e le figure professionali previste per lo svolgimento delle attività 

formative; 

VISTA la determina di avvio procedure di cui al prot. n. 4686 del 27.08.2025; 

VISTO l’avviso interno prot. n° 4687 del  27.08.2025; 

VISTO il Verbale prot. 5260 del 08.09.2025 della Commissione nominata dal Dirigente con atto n. 5208 

del 05.09.2025 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0005292/U del 09/09/2025 12:42

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

DECRETA 
 

la seguente Graduatoria Provvisoria della procedura selettiva per il conferimento di incarico 

di FIGURE PROFESSIONALI DOCENTI DA RECLUTARE NEL RUOLO DI TUTOR PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO RICADENTE NEI FONDI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021 – 2027. Priorità 01 

– Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – azione 

ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto del Ministro dell’Istruzione e 

del Merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso prot. 57173 del 14/04/2025 “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” Autorizzazione n. 105099 del 19.06.2025 

 

Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-129  
CUP: J94D25000790007 
Titolo del progetto: “Esploriamo il Futuro: percorsi Creativi e Scientifici per l’Orientamento” 

 
1) GRADUATORIA MODULO  IO IN SCENA:TEATRO PER CONOSCERSI, ESPRIMERSI,SCEGLIERE 

TITOLI NOME   
DATTOLO 
Elisabetta 

NOME 
ALBANESE 
Loredana 

Nome 
CAMPANELLA 

Donatella 

A1 Titoli di studio 20 20 20 

B1 Competenze ICT 10   

Esperienze C1 2 10  

Esperienze C2    

Esperienze C3 2 1  

Esperienze C4 1 1  

Esperienze C5 4  3 

TOTALE 39 32 23 

 
 
 
2) GRADUATORIA MODULO  SCENOGRAFIE PER IL FUTURO 

TITOLI NOME   
INGRAVALLO Maria 

Elena 

A1 Titoli di studio 20 

B1 Competenze ICT 10 

Esperienze C1  

Esperienze C2  

Esperienze C3 1 

Esperienze C4  

Esperienze C5 2 

TOTALE 33 

 

 
3) GRADUATORIA MODULO STEM YOUR BRAIN 

TITOLI Nome 
QUASSIA Valeria 

NOME 
DATTOLO 
Elisabetta 

NOME   
INGRAVALLO 
Maria Elena 

A1 Titoli di studio 30 20 20 

B1 Competenze ICT 5 10 10 

Esperienze C1  2  

Esperienze C2    

Esperienze C3  2 1 

Esperienze C4 1 1  

Esperienze C5 5 4 2 

TOTALE 41 39 33 

 
 
 
4)GRADUATORIA MODULO  GIRLS CODE IT BETTER 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0005292/U del 09/09/2025 12:42

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

TITOLI Nome 
SCHIAVONI 
Alessandra 

NOME 
DATTOLO 
Elisabetta 

NOME   
INGRAVALLO 
Maria Elena 

A1 Titoli di studio 30 20 20 

B1 Competenze ICT  10 10 

Esperienze C1 10 2  

Esperienze C2    

Esperienze C3  2 1 

Esperienze C4 2 1  

Esperienze C5  4 2 

TOTALE 42 39 33 

 

 

 

 

 

 

 
5)GRADUATORIA MODULO CONOSCI TE STESSO PER SCEGLIERE 1 

TITOLI NOME REDAVID 
Angela  

 

NOME   
DATTOLO 
Elisabetta 

Nome 
LEPORE 

Domenica 

NOME 
ALBANESE 
Loredana 

A1 Titoli di studio 25 20 20 20 

B1 Competenze ICT 10 10   

Esperienze C1 4 2 10 10 

Esperienze C2     

Esperienze C3 1 2 5 1 

Esperienze C4 2 1  1 

Esperienze C5 0 4   

TOTALE 42 39 35 32 

 

 
6)GRADUATORIA MODULO CONOSCI TE STESSO PER SCEGLIERE 2 

TITOLI Nome 
REDAVID Ange 

NOME   
LEPORE Domenica 

NOME 
ALBANESE 
Loredana 

A1 Titoli di studio 25 20 20 

B1 Competenze ICT 10 10  

Esperienze C1 4  10 

Esperienze C2    

Esperienze C3 1 5 1 

Esperienze C4 2  1 

Esperienze C5 0   

TOTALE 42 35 32 

 
 
 
7) GRADUATORIA MODULO ENGLISH FOR THE FUTURE 

TITOLI Nome 
REDAVID Angela 

NOME   
DATTOLO 
Elisabetta 

NOME 
FLORIO Angela 

A1 Titoli di studio 25 20 20 

B1 Competenze ICT 10 10  

Esperienze C1 4 2 2 

Esperienze C2    

Esperienze C3 1 2  

Esperienze C4 3 1 3 

Esperienze C5   10 

TOTALE 43 35 35 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0005292/U del 09/09/2025 12:42

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico dell’I.C. Aldo Moro Don 

Tonino Bello” – Rutigliano (BA) entro 10 giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorso tale termine sarà pubblicato all’albo e sul sito della scuola 
www.icaldomorodontoninobello.edu.it la graduatoria definitiva. 

L’affissione ha valore di notifica agli interessati. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Caterina SILVESTRE 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0005292/U del 09/09/2025 12:42

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.icaldomorodontoninobello.edu.it/

		2025-09-09T12:41:13+0200
	CATERINA SILVESTRE




